بنابراین در پژوهش تطبیقی میان دو نوع ادبی باید به تشابه اقتصادی و اجتماعی دو جامعه نگریست، سپس ادبیات این دو جامعه را بررسی نمود. همچنین نباید همچون مکتب فرانسوی به صورت فردگرایی عمل شود و در جست‌وجوی تأثیر و تأثر بود» (عبود، ۱۹۹۲م: ۴۷).

۳. نگاهی به زندگی اخوان ثالث و محمد فیتوری

مهدی اخوان ثالث معروف به «م. امید» در سال ۱۳۰۷ش (۱۹۲۷م)، در مشهد متولد شد و در سال ۱۳۶۹ش (۱۹۹۰م) دیده از جهان فروبست؛ شغل پدر اخوان ثالث عطاری (طیب) بود. آنها از طبقه متوسط جامعه بودند. اخوان ثالث تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در مشهد گذراند، سپس دوره هنرستان مشهد (رشته آهنگری) را به پایان برد. او از اوایل جوانی به سرودن شعر روی آورد. اخوان ثالث نخستین شعرش را در حوالی سال ۱۳۲۳ش در مشهد سرود.